
                      Mateřská škola Oslov, okr. Písek 

                                                         Oslov 10, 398 35 Oslov 

                            tel.: 382 285 678, www.msoslov.cz, email: ms.oslov@seznam.cz 

Směrnice pro přijímaní dětí do MŠ Oslov. 

Podmínky a kritéria pro přijímání dětí k předškolnímu vzdělávání. 

Předškolní vzdělávání se podle zákona č.561/2004 Sb., ve znění pozdějších předpisů, organizuje pro 

děti ve věku zpravidla od 3 do 6 let, nejdříve však pro děti od 2 let. 

Od počátku školního roku, který následuje po dni, kdy dítě dosáhne pátého roku věku, je předškolní 

vzdělávání povinné, není-li plnění povinností zajištěno a dohodnuto jiným způsobem. 

Zápis k předškolnímu vzdělávání od následujícího školního roku 2024/2025 se koná 2.5. 2024. 

V přijímacím řízení je nutné vyplnit žádost, evidenční list s potvrzením od lékaře o řádném očkování, 

k nahlédnutí předložit OP zákonného zástupce a rodný list dítěte. 

O přijetí dítěte v jiném termínu může být rozhodnuto ředitelkou školy v případě volné kapacity zařízení. 

Mateřská škola v Oslově je v současné době dvoutřídní a naplňuje se dle vyhlášky č. 14/2005 Sb., o 

předškolním vzdělávání, ve znění pozdějších předpisů. Pokud by počet žádostí překročil volnou 

kapacitu školy, budou děti přijímány podle níže uvedených kritérií. 

Podmínkou přijetí dítěte je, aby se přihlašované dítě podrobilo stanoveným pravidelným očkováním, 

nebo mělo doklad, že je imunní proti nákaze, nebo že se nemůže očkování podrobit pro trvalou 

kontraindikaci (§ 50 zákona č. 258/2000 Sb., o ochraně veřejného zdraví). Tato podmínka se 

nevztahuje na dítě, které se hlásí k povinnému předškolnímu vzdělávání. 

Kritéria pro přijetí do MŠ Oslov: 

1. Děti s povinností předškolního vzdělávání s trvalým pobytem na území spádového obvodu obce 

nebo děti cizinců s pobytem ve spádovém obvodu obce podle § 20 školského zákona, které 

splňují toto kritérium. 

2. Děti, které před začátkem školního roku dosáhnou nejméně čtvrtého roku věku, pokud mají 

trvalý pobyt na území spádového obvodu obce nebo děti cizinců s pobytem ve spádovém 

obvodu obce podle § 20 školského zákona, které splňují toto kritérium. 

3. Děti mladší čtyř let s trvalým pobytem na území spádového obvodu obce nebo děti cizinců 

s pobytem ve spádovém obvodu obce podle § 20 školského zákona, které splňují toto kritérium. 

4. Děti dle věku s místem pobytu mimo výše uvedená kritéria. 

 

Způsob hodnocení nastavených kritérií:  

Děti jsou přijímány dle kritérií. Nejprve jsou přijímány děti splňující první kritérium, následně druhé, 

třetí a čtvrté kritérium, dokud není naplněna kapacita školy. 

 

Tato směrnice nabývá účinnosti dnem 1.4.2024 

Touto směrnicí pozbývá platnost směrnice ze dne 31.3.2023 

V Oslově 31.3. 2024                             

                                                                                                 Bc. et Bc. Lucie Kokrmentová v.r. 

                                                                                                          ředitelka MŠ v Oslově 

http://www.msoslov.cz/


 

 


